
Сарапульская городская Дума
РЕШЕНИЕ

24 февраля 2022 года № 4-247

Об утверждении перечня индикаторов риска 
нарушения обязательных требований при осуществлении 
муниципального контроля в области охраны и 
использования особо охраняемых природных территорий 
местного значения на территории муниципального 
образования «Город Сарапул».

В соответствии с пунктом 3 части 10 статьи 23 Федерального закона от 
31.07.2020 г. № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном 
контроле в Российской Федерации», Уставом муниципального образования 
«Г ородской округ Г ород Сарапул Удмуртской Республики»,

1. Утвердить перечень индикаторов риска нарушения обязательных 
требований при осуществлении муниципального контроля в области охраны и 
использования особо охраняемых природных территорий местного значения на 
территории муниципального образования «Город Сарапул» (прилагается).

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Красное Прикамье» и
разместить в сетевом ~

3. Настоящее pi

Сарапульская городская Дума
РЕШИЛА:

Председатель
Сарапульской

Глава города С



Утверждено
решением Сарапульской городской Думы 

от 24 февраля 2022 г. № 4-247

ПЕРЕЧЕНЬ
индикаторов риска нарушения обязательных требований, соблюдение 

которых устанавливается при осуществлении муниципального контроля в области 
охраны и использования особо охраняемых природных территорий местного 

значения на территории муниципального образования «Город Сарапул»

1. Получение информации, содержащейся в обращениях (заявлениях) граждан 
и организаций, информации от органов государственной власти, органов местного 
самоуправления, из средств массовой информации, указывающей на нарушение 
обязательных требований, касающихся:

1) режима особо охраняемой природной территории;
2) особого правового режима использования земельных участков, водных 

объектов, природных ресурсов и иных объектов недвижимости, расположенных в 
границах особо охраняемых природных территорий;

3) режима охранных зон особо охраняемых природных территорий.
2. Выявление при проведении контрольных мероприятий без взаимодействия 

с контролируемым лицом признаков, свидетельствующих о нарушении 
установленного режима или иных правил охраны и использования окружающей 
среды и природных ресурсов на особо охраняемых природных территориях либо в 
их охранных зонах.

Начальник управления по обеспечению 
деятельности Сарапульской городской


